__________________________________________________
(наименование организации, адрес, ИНН, ОГРН)

[bookmark: _GoBack]Приказ N _____
о проведении инструктажа по пожарной безопасности

г. ______________ "___"____________ ____ г.

В связи с _________________ (причины, обстоятельства), руководствуясь п. _____ Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа (утв. Приказом МЧС России от 18.11.2021 N 806), приказываю:

1. Провести ___________________ (вводный/первичный/повторный/внеплановый/целевой) инструктаж по пожарной безопасности.
2. Инструктаж провести в период ____________________________________.
3. Ответственным за проведение инструктажа назначить _________________ (должность, Ф.И.О.).
4. Ответственному представить план проведения инструктажа на утверждение до ________________________________.
5. По окончании проведения инструктажа провести проверку знаний работников.
6. По результатам проведения проверки составить и представить на утверждение отчет.
7. Работников, не прошедших аттестацию по проверке знаний требований пожарной безопасности, не допускать к рабочим местам.
8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагается на __________________ (должность, Ф.И.О.) (вариант: оставляю за собой).

"___"_________ ____ г.

______________ _____________/____________ (должность руководителя, подпись/Ф.И.О.)

С Приказом ознакомлены:

"___"_________ ____ г.

______________ _____________/____________ (должность, подпись/Ф.И.О.)

"___"_________ ____ г.

______________ _____________/____________ (должность, подпись/Ф.И.О.)

"___"_________ ____ г.

______________ _____________/____________ (должность, подпись/Ф.И.О.)